
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 

 

PORTARIA Nº 066, DE 13 DE ABRIL DE 2018. 
 
 
 

   O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 70.261 – 

UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

  I- DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Grupo de 

Trabalho Saúde na Região Administrativa Municipal Leste com atribuição de elaborar estudo 

sobre a atuação da UFSM nos serviços da rede de saúde nas regiões centro-leste, leste do 

município de Santa Maria, com ênfase na atuação na Unidade Básica e Equipe de Saúde da 

Família Wilson Paulo Noal/São Francisco. 

 

Prof. José Edson Paz da Silva 

Prof.ª Laís Mara Caetano da Silva 

Prof.ª Rafaela Andolhe 

Prof.ª Liane Beatriz Righi 

Prof.ª Marinel Mor Dall’Agnol 

Prof. Gilmor Farenzena 

Prof. Marcos Antônio de Oliveira Lobato 

 

 

  

 

 

 

Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 

Diretor do Centro de Ciências da Saúde 
 


